Senhores Vereadores:

Senhor Presidente,

O vereador Fábio Pavoni no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei

Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis,  apresenta a

seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº1642/2025

Requer à Mesa Executiva que encaminhe expediente ao Exmo. Sr Prefeito, Luiz

Gustavo Botogoski, para que, através da secretaria competente, realize o serviço de

patrolamento e roçada na Rua Joaquim França de Oliveira,  localizado em General

Lúcio.

JUSTIFICATIVA

A realização dos serviços é essencial para a manutenção e aprimoramento da

infraestrutura  viária,  refletindo  diretamente  na  melhoria  das  condições  de  mobilidade,

segurança e qualidade de vida dos moradores da região. A via, atualmente, apresenta

irregularidades que dificultam o tráfego de veículos e pedestres, além de condições que

comprometem a estética e o bem-estar do local.

A solicitação desses serviços responde a uma demanda da comunidade local, que

busca,  proporcionar  melhores  condições  de  acessibilidade,  conforto  e  segurança  no

cotidiano  dos  cidadãos,  além  de  contribuir  para  o  desenvolvimento  sustentável  e  a

valorização da área.

Dessa  forma,  solicito  ao  Distinto  Plenário  que  vote  favorável  a  esta  indicação,

sendo encaminhada à Mesa Diretora para tomar as providências cabíveis.

Câmara Municipal de Araucária, 05 de Maio de 2025.

Fábio Pavoni

Vereador

		2025-05-05T16:04:18-0300
	FABIO ALMEIDA PAVONI:052.381.579-40 1